

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CỤM THI ĐUA LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
CÁC TỈNH BẮC TRUNG BỘ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 25/KH - CTD

Nghệ An, ngày 19 tháng 5 năm 2020

LĐLĐ TỈNH QUẢNG TRỊ

ĐDN	Số.....	540
ĐDN	Ngày.....	25/5
Đơn vị.....		

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết thi đua 6 tháng đầu năm 2020 của Cụm Thi đua LĐLĐ các tỉnh Bắc Trung bộ

Thực hiện Chương trình công tác của Cụm thi đua Liên đoàn Lao động các tỉnh Bắc Trung bộ, Cụm trưởng xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động 6 tháng đầu năm 2020 với những nội dung cụ thể như :

1. Mục đích:

- Đánh giá kết quả các phong trào thi đua 6 tháng đầu năm của các đơn vị trong Cụm.
- Chia sẻ cách làm hay và kinh nghiệm trong việc triển khai các hoạt động của các đơn vị.

2. Nội dung sơ kết 6 tháng đầu năm 2020

- Các đơn vị trong Cụm gửi báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm 2020 để Cụm trưởng (Liên đoàn Lao động tỉnh Nghệ An) tổng hợp và báo cáo kết quả gửi Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.
 - Sinh hoạt chuyên đề: “*Nâng cao chất lượng hoạt động Công đoàn cơ sở*”.
 - Do tình hình dịch bệnh Covid - 19, Cụm thi đua Liên đoàn Lao động các tỉnh Bắc Trung bộ dự kiến tổ chức hội nghị vào tháng 7/2020. Cụm trưởng sẽ thông báo thành phần, địa điểm cụ thể sau.

3. Phân công thực hiện:

1. Cụm trưởng

- Chủ trì xây dựng báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm 2020 của các đơn vị trong Cụm để phục vụ hội nghị và báo cáo Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.
- Phối hợp với Cụm phó chuẩn bị các điều kiện tổ chức hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2020 của Cụm thi đua.

2. Cụm phó

- Phối hợp với Cụm trưởng chuẩn bị các điều kiện đảm bảo tổ chức hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm và hội nghị chuyên đề của Cụm.

3. Các đơn vị trong cụm

- Chuẩn bị nội dung tham luận báo cáo theo chủ đề “*Nâng cao chất lượng hoạt động Công đoàn cơ sở*” tại hội nghị tại sơ kết hoạt động 6 tháng đầu năm 2020.
- Gửi báo cáo đánh giá công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2020 và tham luận của đơn vị về Liên đoàn Lao động tỉnh Nghệ An (qua Email: hangldldnghean@gmail.com) trước ngày **20/6/2020** (*Báo cáo theo đề cương kèm theo*).
- Tham dự Hội nghị giao ban thi đua đàm bảo số lượng và thành phần.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị giao ban thi đua 6 tháng đầu năm 2020 của Cụm thi đua Liên đoàn Lao động các tỉnh Bắc Trung Bộ. Đề nghị các đơn vị trong Cụm căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện bảo đảm theo thời gian quy định/ *GK*

Nơi nhận:

- Đoàn Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Ban CSKTXH và TĐKT Tổng Liên đoàn;
- Đ/c Phan Văn Anh - Phó Chủ tịch TLD;
- LĐLĐ các tỉnh Bắc Trung Bộ;
- Lưu: VP, CSPL.

TRƯỞNG CỤM THI ĐUA



Nguyễn Tử Phương
Chủ tịch LĐLĐ tỉnh Nghệ An

TỈNH

Số:/BC-LĐLD

(Đề cương báo cáo)

....., ngày tháng năm 2020

BÁO CÁO

**KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2020,
PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 6 THÁNG CUỐI NĂM 2020**

Thực hiện Kế hoạch số/KH-CTĐ ngày của Cụm thi đua LĐLD các tỉnh Bắc Trung Bộ về tổ chức Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2020 của Cụm thi đua , LĐLD tỉnh báo cáo kết quả phong trào CNVCLĐ và hoạt động công đoàn 6 tháng đầu năm 2020 như sau

I. Về công tác thi đua, khen thưởng

- 1. Các phong trào thi đua nổi bật đã triển khai**
- 2. Kết quả phong trào thi đua và công tác khen thưởng**

II. Kết quả hoạt động công đoàn

1. Về chăm lo bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của đoàn viên, người lao động.

- Triển khai thực hiện Chương trình 2494/CTr-TLĐ ngày 19/12/2018 của TLĐ về Nâng cao hiệu quả việc thực hiện nhiệm vụ đại diện, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của NLĐ giai đoạn 2018-2023; Công tác chỉ đạo thực hiện, kết quả bước đầu, khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện (nếu có).

- Kết quả thực hiện chủ đề năm 2020: “Nâng cao chất lượng hoạt động Công đoàn cơ sở”.

+ Công tác chăm lo đời sống vật chất cho đoàn viên nhân dịp “Tết Sum vầy” năm 2020, Tháng Công nhân và Tháng hành động về ATVSLĐ;

- + Kết quả thực hiện chương trình MÂCD;
- + Kết quả thực hiện chương trình phúc lợi;
- + Kết quả thực hiện các hoạt động xã hội, từ thiện khác...
- Kết quả thực hiện các hoạt động khác.

2. Về tham gia thực hiện quy chế dân chủ; công tác kiểm tra giám sát của tổ chức công đoàn.

- Kết quả tổ chức Hội nghị CBCCVC, Hội nghị NLĐ; thực hiện chương trình nâng cao chất lượng TULĐTT, nâng cao chất lượng bữa ăn ca cho NLĐ.

- Công tác giám sát, phản biện xã hội 6 tháng đầu năm 2020 của LĐLĐ tỉnh. Kết quả tổ chức phối hợp thanh tra, kiểm tra, giám sát của các cấp công đoàn trong năm.

4. Công tác tuyên truyền giáo dục, hoạt động nữ công.

- Kết quả hoạt động Tháng Công nhân và Tháng hành động về ATVS&LĐ;
- Một số nét chính về hoạt động tuyên truyền, giáo dục trong CNVCLĐ;
- Một số nét chính về hoạt động công tác nữ công.

5. Công tác phát triển đoàn viên, thành lập CĐCS.

- Kết quả công tác phát triển đoàn viên, thành lập CĐCS (so sánh với chỉ tiêu TLĐ giao) gắn với nâng cao chất lượng hoạt động CĐCS.

- Việc triển khai thực hiện phần mềm quản lý đoàn viên và đổi thẻ đoàn viên công đoàn.

6. Kết quả thu kinh phí công đoàn 6 tháng đầu năm

- Kết quả thu kinh phí Công đoàn (*Tỷ lệ % đã đạt được của khối hành chính sự nghiệp, khối doanh nghiệp đã có tổ chức công đoàn, doanh nghiệp chưa có tổ chức công đoàn, so sánh với chỉ tiêu TLĐ giao*).

7. Kết quả hoạt động của Ủy ban kiểm tra 6 tháng đầu năm

- Một số nét chính về công tác kiểm tra của UBKT công đoàn các cấp;
- Số cuộc kiểm tra thi hành Điều lệ, kiểm tra tài chính, tài sản công đoàn...;
- Số đơn thư KNTC đã tiếp nhận, số đã giải quyết.

8. Kết quả nổi bật trên các mặt hoạt động khác

Dánh giá một số kết quả nổi bật trong thực hiện nhiệm vụ thường xuyên, định kỳ theo chương trình công tác năm.

IV. Những khó khăn, vướng mắc trong hoạt động công đoàn

V. Kiến nghị, đề xuất

VI. Nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2020